INDICAÇÃO
                                                               Nº2973 /06

“Solicita  ao  Executivo  providências,
referente a edificação de um campo de futebol
society  no Conjunto  Desportivo  José  de  Souza
Gringo”.

Senhor Presidente,

O  vereador,  infra-assinado,  faz-se  presente  a  Vossa
Excelência, a fim de que se viabilize a remessa da presente INDICAÇÃO  ao
Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  já  que  seu  objeto  trata  da
solicitação  de  edificação  de  um  campo  de  futebol  society  no  Conjunto
Desportivo José de Souza Gringo.

Considerando  que  existe  um  número  significativo  de
praticantes do citado esporte em nosso Município;

Considerando  que  há  carência  de  espaços  para  a
prática  do  referido  esporte  em  nosso  Município,  informo  ainda  que
atualmente o CNAGA estará extinguindo o campo de futebol society existente
em suas dependências.

Por todo o exposto,  JUSTIFICA-SE a formulação da
presente  INDICAÇÃO,  uma  vez  que  este  Vereador  tem  sido  procurado
insistentemente por entidades desportivas e praticantes da modalidade.

 Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 07 de Novembro de 2.006.

Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará

Vereador

	INDICAÇÃO
	                                                               Nº2973 /06